
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина проси., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

П ■ 4)FR ?0??

Волгоградской областной Думы 
Блошкину А.И.На №

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы направляю 

Вам для рассмотрения проект постановления Волгоградской областной Думы 

"О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы 

от 31 марта 2016 г. № 29/1804 "Об утверждении требований к закупаемым 

Волгоградской областной Думой отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)".

Приложение: на/ л. в 1 экз.

И.А.Кошкарев

/

Сорокина Ксения Сергеевна 
+ 7(8442)30- 78-29

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Кошкаревым И.А. 
#-<ЛоЛЪп 
С7■ С Л . ЛОЛЪ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы 
от 31 марта 2016 г. № 29/1804 "Об утверждении требований к закупаемым 
Волгоградской областной Думой отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 31 марта 2016 г. № 29/1804 "Об утверждении требований к закупаемым 
Волгоградской областной Думой отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" (в редакции 
от 22 июня 2017 г. № 46/3166, от 17 февраля 2022 г. № 29/2038) изменение, 
заменив в графе 9 пункта 8 приложения цифры "17000" цифрами "90000".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по бюджетной и налоговой 
политике

post2890-3



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 

мО внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы 
от 31 марта 2016 г. № 29/1804 "Об утверждении требований 

к закупаемым Волгоградской областной Думой отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг)"

Проект постановления разработан в соответствии со статьей 19 
Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02 сентября 2015 г. №926 "Об утверждении Общих правил 
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", 
постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 
2015 г. № 837-п "Об утверждении Правил определения требований 
к закупаемым государственными органами Волгоградской области, 
определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры
и здравоохранения и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями Волгоградской области, государственными унитарными 
предприятиями Волгоградской области, органом управления Территориальным 
фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг) и Правил определения нормативных затрат на обеспечение 
функций государственных органов Волгоградской области, определенных 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее 
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения 
(включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления 
Территориальным фондом обязательного медицинского страхования 
Волгоградской области".

Настоящий проект постановления приводит в соответствие с текущим 
уровнем цен значение характеристики предельной стоимости отдельного вида 
товаров, указанного в приложении к постановлению Волгоградской областной 
Думы от 31 марта 2016 г. №29/1804 "Об утверждении требований к закупаемым 
Волгоградской областной Думой отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)".

В соответствии с действующим законодательством в целях 
общественного контроля с 24 января 2023 г. по 30 января 2023 г. в единой 
информационной системе в сфере закупок проводилось общественное 
обсуждение проекта постановления. Замечаний и предложений общественных 
объединений, юридических и физических лиц к проекту постановления нет.

/ '

Депутат
Волгоградской областной Думы


